4

РЕШЕНИЕ АЗДЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

16 мая 2014 г. № 7

	О внесении изменений и дополнений в решение Азделинского сельского    Совета     депутатов

от   27  декабря    2013 г.  № 85

На основании  статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Азделинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Азделинского  сельского Совета  депутатов от 27 декабря  2013 г. № 85 «О  бюджете  Азделинского  сельсовета   на   2014 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Азделинского  сельсовета  по доходам в сумме 1 140 487,0 тысяч  рублей  (далее − тыс. рублей) и  расходам  в  сумме 1 162 921,8 тыс. рублей  с  превышением расходов над доходами в сумме 22 434,8 тыс. рублей.
          Установить предельный размер дефицита бюджета Азделинского сельсовета в сумме 22 434,8 тыс. рублей.»;
1.2. в пункте 2 цифры «709 192,0» заменить цифрами «1 140 487,0»;

1.3. в пункте 3:

в абзаце втором после слов «расходов бюджета по» дополнить словами «разделам, подразделам и»;

в абзаце   третьем   после   слов  «расходов  бюджета   по»  дополнить

словами «разделам, подразделам и»;

  1.4. дополнить решение пунктами  51,52  следующего содержания:
  «51. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Азделинского сельсовета в 2014 году согласно приложению 4.
  52. Направить остатки средств бюджета Азделинского сельсовета, образовавшие на 1 января 2014 г., в сумме 22 434,8 тыс. рублей  на следующие цели:

- текущие расходы по содержанию Азделинского сельского исполнительного комитета – 12458,0 тыс. рублей;

-  благоустройство населенных пунктов – 9936,8 тыс. рублей;

- благоустройство населенных пунктов (средства самообложения) -  40,0 тыс. рублей.»;
         1.5. в приложении 1:
         после позиции
	«Государственная пошлина
	2 972,0»

дополнить позициями:
	«Неналоговые доходы
	1 295,0

	Прочие неналоговые доходы
	1 295,0

	Прочие неналоговые доходы
	1 295,0

	Добровольные взносы (перечисления)
	1 295,0

	Итого
	64 510,0»;

         позиции:
	«Безвозмездные поступления
	645 977,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	645 977,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	645 977,0»

заметить позициями:

	«Безвозмездные поступления
	1 075 977,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	1 075 977,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	1 075 977,0»;

         после позиции
	«Дотации
	645 977,0»

дополнить позицией
	«Иные межбюджетные трансферты
	430 000,0 »;

         позицию

	«Всего
	                  709 192,0»

заменить позицией
	«Всего
	               1 140 487,0»;

         1.6. приложения 2, 3 изложить в следующей редакции:
                                                                           «Приложение 2

к решению

Азделинского
сельского Совета депутатов

27.12.2013 № 85
(в редакции
решения
Азделинского

сельского Совета депутатов
16.05.2014 № 7)
Расходы бюджета Азделинского сельсовета

по функциональной классификации расходов

бюджета по разделам, подразделам и видам
	Наименование
	Объем

финансирования,

тыс. рублей

	Общегосударственная деятельность
	512 985,0

	Государственные органы общего назначения
	396 783,0

	Органы местного управления и самоуправления
	396 783,0

	Резервные фонды
	317,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	317,0

	Другая общегосударственная деятельность
	115 885,0

	Иные общегосударственные вопросы
	115 885,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	649 936,8

	Благоустройство населенных пунктов
	649 936,8

	Всего
	1 162 921,8

	Приложение 3

к решению

Азделинского сельского Совета депутатов

27.12.2013 № 85
(в редакции

решения

Азделинского сельского Совета депутатов

16.05.2014 № 7)

Расходы    бюджета     Азделинского сельсовета в соответствии  с  ведомственной классификацией расходов  бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета  по  разделам, подразделам и видам

	         Наименование
	Гла-ва
	Раз-дел
	Под-раз-

дел
	Вид
	Объем финансирования,

тыс. рублей

	Бюджет Азделинского сельсовета
	000

	 00
	00
	00
	1 162 921,8

	Азделинский сельский исполнительный комитет (далее – сельисполком)
	010

	00
	00
	00
	1  162 921,8

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	512 985,0

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	396 783,0

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	396 783,0

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	317,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	317,0

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	115 885,0

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	115 885,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	649 936,8

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	649 936,8»;

        1.7.  дополнить решение приложением 4 следующего содержания:

«Приложение 4
к решению

Азделинского
сельского Совета депутатов

27.12.2013 № 85
Источники  внутреннего финансирования

дефицита бюджета Азделинского
сельсовета

	Наименование
	Сумма,
тыс. рублей

	Общее финансирование
	22 434,8

	Внутреннее финансирование
	22 434,8

	Изменение остатков средств бюджета
	22 434,8

	Остатки на начало отчетного периода
	29 234,8

	Остатки на конец отчетного  периода
	6 800,0».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   Г.И.Санько